
 

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon") 
 

Zadavatel č. 1: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

Sídlo: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Zastoupený: 
Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 
a 
 

Zadavatel č. 2: 
Česká republika – Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Závod Praha 

Sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 

Zastoupený: Ing. Tomášem Grossem, PhD., ředitelem Závodu Praha 

IČO / DIČ: 65993390 / CZ 65993390 

 

Název veřejné zakázky: R 157 – Cesty C1, C6 v k.ú. Osice u HK 

Sp. značka / č.j.: SP1580/2023-514101   /   SPU 178941/2023/Hej 

UID dokumentu: spudms00000013595541 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
 
Zadavatel dne 02.05.2023 obdržel dvě žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Zadavatel si v bodě 2.5 své Zadávací dokumentace stanovil, že „písemná 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli č. 1 doručena ve lhůtě nejméně 
7 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek.“ 
 
Lhůta pro podání nabídek dodavatelů byla stanovena do 11.05.2023 do 10:00 hod. 
Zadavatelem č. 1 stanovená lhůta po podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
dodavateli skončila dne 29.04.2023.  
 
Přesto, že zadavatel obdržel dotazy dodavatelů po uplynutí stanovené lhůty pro zaslání 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, rozhodl se zadavatel č. 1 na tyto dotazy 
odpovědět a tím zajistit transparentní průběh zadávacího řízení na výše uvedenou veřejnou 
zakázku. 
 
 
  



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

2 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zveřejňuje v souladu s ustanovením § 98 a § 99 
zákona jako reakci na obdržený dotaz dodavatele toto vysvětlení k zadávací dokumentaci: 
 
 
Přesné znění dotazu dodavatele ze dne 02.05.2023: 
Ve smlouvě o dílo v čl. XII není doplněna délka záruční doby. Dle zadávací dokumentace není 
délka záruční doby hodnotícím kritériem. Určí zadavatel min. délku záruční doby nebo je 
stanovení výše záruční doby na zhotoviteli? 

 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 2: 
Zadavatel k tomuto dotazu sděluje, že chybějící délku záruční doby stanovuje v délce 48 
měsíců ode dne předání a převzetí díla. Došlo k opravě chyby příloze č. 2 zadávací 
dokumentace s názvem Obchodní podmínky ve formě závazného návrhu smlouvy o dílo, a to 
v čl. XII Odpovědnost za vady, smluvní pokuty, záruční doba v bodě 2. 

 

Původní znění tohoto ustanovení: 

2. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla v délce [DOPLNIT] měsíců ode 

dne předání a převzetí díla. Minimálně po tuto dobu zodpovídá  zhotovitel za to, že dílo 

bude způsobilé k obvyklému účelu, zachová si touto smlouvou stanovené vlastnosti 

a  bude odpovídat požadavkům platných právních předpisů a norem. 

Nové znění tohoto ustanovení: 

2. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla v délce 60 měsíců ode dne 

předání a převzetí díla. Minimálně po tuto dobu zodpovídá  zhotovitel za to, že dílo 

bude způsobilé k obvyklému účelu, zachová si touto smlouvou stanovené vlastnosti 

a  bude odpovídat požadavkům platných právních předpisů a norem. 

 
Současně dochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek. Nově je lhůta pro podání 
nabídek stanovena do dne 15.05.2022 do 13:00 hod. 
 
V Hradci Králové dne 03.05.2023 
 
 
 
 
 
………………………………………. 

Ing. Petr Lázňovský 

ředitel Krajského pozemkového úřadu 

pro Královéhradecký kraj  

Státní pozemkový úřad 


	Text16

		2023-05-03T15:21:15+0000
	Ing. Petr Lázňovský




